Организация Объединенных Наций  A/64/883

Генеральная Ассамблея
Distr.: General
4 August 2010
Russian
Original: Spanish

10-47443 (R)    050810    060810
*1047443*

Шестьдесят четвертая сессия
Пункт 49 повестки дня
Культура мира

  Письмо Постоянного представителя Парагвая при
Организации Объединенных Наций от 30 июля 2010 года
на имя Генерального секретаря

 Имею честь препроводить Вам письмо министра иностранных дел Рес-
публики Парагвай д-ра Эктора Лаконьятой (см. приложение), в котором он до-
водит до Вашего сведения постановление министерства № 993, где признается
важное общественное значение усилий, предпринимаемых парагвайской не-
коммерческой организацией «Всемирная кампания за дружбу» для того, чтобы
Организация Объединенных Наций провозгласила 30 июля Всемирным днем
дружбы.

 В этой связи прошу Вас распространить настоящее письмо и приложение
к нему в качестве документа Генеральной Ассамблеи по пункту 49 повестки
дня.

(Подпись)  Хосе Антонио Дос Сантос
Посол

Постоянный представитель

A/64/883

2 10-47443

  Приложение к письму Постоянного представителя Парагвая
при Организации Объединенных Наций от 30 июля 2010 года
на имя Генерального секретаря

Асунсьон, 16 июля 2010 года

 Имею честь сообщить Вам, что 16 июля 2010 года я подписал постанов-
ление министерства № 993 (см. добавление), в котором признается важное об-
щественное значение усилий, предпринимаемых некоммерческой парагвайской
организацией «Всемирная кампания за дружбу» для того, чтобы Организация
Объединенных Наций провозгласила 30 июля Всемирным днем дружбы.

 Прежде всего, как парагваец и как министр иностранных дел Республики
Парагвай, я счел необходимым сообщить Организации Объединенных Наций
об этой благородной инициативе, которая была выдвинута более 50 лет назад
моим соотечественником д-ром Рамоном Артемио Брачо, так как конечной це-
лью этой инициативы является создание всемирного общества, которое харак-
теризовалось бы более тесными братскими отношениями, что способствовало
бы укреплению культуры мира, уважения и взаимного признания во всемирном
масштабе без каких-либо различий.

 Как Вы сами сможете убедиться, ознакомившись с прилагаемой информа-
цией, эта кампания получила поддержку не только правительства и народа Па-
рагвая, но и мировое признание со стороны видных национальных и междуна-
родных деятелей, которые в своих различных высказываниях поддержали эту
идею во имя того, чтобы вековечная мечта стала наконец реальностью.

 С учетом вышесказанного, прошу довести эту инициативу до сведения
остальных государств — членов Организации Объединенных Наций.

(Подпись)  Эктор Лаконьята
Министр иностранных дел

 A/64/883

10-47443 3

Добавление

  Постановление № 993, в котором подчеркивается важное
общественное значение усилий, предпринимаемых
организацией «Всемирная кампания за дружбу» для того,
чтобы Организация Объединенных Наций провозгласила
30 июля Всемирным днем дружбы

Асунсьон, 16 июля 2010 года

 Принимая во внимание национальную и международную кампанию, кото-
рая в течение уже более 50 лет проводится некоммерческой организацией
«Всемирная кампания за дружбу», основанной нашим соотечественником
д-ром Рамоном Артемио Брачо для того, чтобы добиться провозглашения Ор-
ганизацией Объединенных Наций 30 июля Всемирным днем дружбы, и

 учитывая, что эта благородная инициатива получила признание прави-
тельства и народа Республики Парагвай, а также была поддержана видными
национальными и международными деятелями как предложение, целью кото-
рого по существу является создание глобального общества, характеризуемого
более тесными братскими отношениями, что способствовало бы укреплению
культуры мира, уважения и взаимного признания во всемирном масштабе,

 учитывая также, что международные отношения являются компетенци-
ей министерства иностранных дел, и считая в этой связи уместным оказать не-
обходимую институциональную поддержку идее официального провозглаше-
ния Организацией Объединенных Наций такого важного дня, министерство
иностранных дел постановляет:

 Статья 1. Признать важное общественное значение усилий, предприни-
маемых организацией «Всемирная кампания за дружбу» для того, чтобы Орга-
низация Объединенных Наций провозгласила 30 июля Всемирным днем друж-
бы.

 Статья 2. Поручить Постоянному представительству Республики Пара-
гвай при Организации Объединенных Наций в Нью-Йорке, Соединенные Шта-
ты Америки, предпринять необходимые усилия для официальной презентации
этой инициативы и достижения целей, поставленных в статье 1 настоящего по-
становления.

 Статья 3. Довести настоящее постановление до сведения соответствую-
щих лиц и приобщить к делу.

(Подпись)  Эктор Лаконьята
Министр иностранных дел